La selezione pubblica individua il soggetto cui affidare l’appalto comprendente le attività descritte nel 
Capitolato Speciale d’Appalto ed elaborati di progetto. 
L’importo complessivo dell’appalto, compresi gli oneri per la sicurezza, Iva esclusa, ammonta ad € 336.343,85 
(trecentotrentaseimilatrecentoquarantatre/85), oltre IVA, ripartito come di seguito specificato: 

• Importo a base di gara soggetto a ribasso escluso IVA e oneri della sicurezza è pari ad € 329.547,08 
(trecentoventinovemilacinquecentoquarantasette/08); 

- Importo degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso è pari ad € 6.796,77 

COMUNE DI LIZZANELLO Pagina 7 di 39 

(seimilasettecentonovantasei/77); 
- incidenza della manodopera è pari ad € 80.964,05 (ottantamilanovecentosessantaquattro/05). 

L’importo posto a base di gara comprende i costi della manodopera che la stazione appaltante ha calcolato 
sulla base degli elementi riportati nel progetto posto a base di gara. 
Ai sensi dell’art.11 commi 1 e 2 del D.Lgs. 36/2023 il contratto collettivo applicato è il contratto con